

PROPOSTA CONSOLIDADA

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE.
 SETOR DE LICITAÇÕES
 Att. Sr. (a) Pregoeiro(a)



Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.290321-SEDUC

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PCS-01.290321-SEDUC, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

Razão Social: JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES - EIRELI
 Inscrição CNPJ: 21.888.452/0001-21
 Inscrição Estadual: 06.439746-7
 Endereço Completo: Rua João Salmito de Almeida, 344 – Bairro Centro – Pacujá/CE - CEP: 62.180-000
 Nº Telefone, e-mail: (88) 99273-7208, j_paulobm@hotmail.com
 BANCO, AGÊNCIA E Nº DA CONTA: Banco do Brasil – Agência: 4381-8 – Conta: 8667-3

2. Identificação do Representante Legal:

Nome Completo: João Paulo Bezerra Magalhães
 Inscrição CPF: 002.333.773-79
 Nº Celular, e-mail: (88) 99273-7208, j_paulobm@hotmail.com

3. Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar, e para formação de kits de alimentação a serem distribuídos durante o ano de 2021, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

3. Formação do Preço:

GRUPO 4 - MASSAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL	POR EXTENSO		TIPO DE COTA
1	BISCOITO DOCE 400g- BISCOITO TIPO MARIA SEM GORDURAS TRANS. DE TAMANHO GRANDE. CROCANTE DE MASSA FINA COM OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL	PREDILETO	PCT	874	R\$ 5,79	R\$ 5.060,46	cinco reais e setenta e nove centavos	cinco mil e sessenta reais e quarenta e seis centavos	COTA RESERVADA



	<p>HIDROGENADO. AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO. VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DUPLA EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. ISENTO DE SUJIDADES. MATERIAIS ESTRANHOS. PARASITAS E LARVAS COM PESO OU OUTROS FATORES QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 4 kg OU 8 kg PRODUTO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2021.</p>							
2	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE 350g A 400g - CONTEM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ÁGUA. GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO. AÇÚCAR. SAL. FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO. BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO). FERMENTO BIOLÓGICO. ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, PROTEINASE. METABISSULFITO DE SÓDIO. SEM COLESTEROL. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA. AVEIA. SOJA E CENTEIO. PRODUZIDO EM 2021.</p>	LIANE	PCT	61	R\$ 6,29	R\$ 383,69	seis reais e vinte e nove centavos	trezentos e oitenta e três reais e sessenta e nove centavos
3	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400g - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. GORDURA VEGETAL. AÇÚCAR INVERTIDO. SAL. AMIDO. EXTRATO DE MALTE. FERMENTO</p>	PREDILETO	PCT	14.000	R\$ 5,23	R\$ 73.220,00	cinco reais e vinte e três centavos	setenta e três mil, duzentos e vinte reais



	<p>QUÍMICO. ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°.263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA N°.31 DE 13/01/98 - (ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03. RDC N° 259 DE 20/09/02. RDC N° 23 DE 13/05/04 - ANVISA. LEI N° 0674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400g DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 kg. PRODUZIDO EM 2021.</p>							
4	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 5/ LACTOSE 350 A 400g - CONTEM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ÁGUA. GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS. AÇÚCAR INVERTIDO. AÇÚCAR. SAL. FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO. BICARBONATO DE AMÓNIO E PÍROFOSFATO ACIDO DES ODIO). FERMENTO BIOLÓGICO. ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. PROTEINASE. METABISSULFITO DE SÓDIO. SEM COLESTEROL. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTOS DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTEIM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA. AVEIA. SOJA E CENTEIO. PRODUZIDO EM 2021</p>	LIANE	PCT	61	R\$ 6,96	R\$ 424,56	seis reais e noventa e seis centavos	quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos
5	<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500g - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM COLESTEROL. SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTOS DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ISENTA DE SUJIDADES. PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03. RDC N°. 259 DE 20/09/02. RDC NT23 DE 13/05/04 - ANVISA. LEI N°. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO</p>	BONSABOR	PCT	28.000	R\$ 3,71	R\$ 103.880,00	três reais e setenta e um centavos	cento e três mil, oitocentos e oitenta reais



	PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2021							
6	PAO MASSA FINA TIPO HOT DOG 512g - PAO TIPO HOT-DOG FARINHA DE TRIGO. ÁGUA. AÇÚCAR. ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, C, CÁLCIO. FERRO. MAGNÉSIO E ZINCO. PACOTE C/ 10UND DE 51.20GR. FABRICADO UM DIA ANTES DA ENTREGA E NÃO APRESENTAR MOFO (PONTOS PRETOS. VERDES). O MIOLO DO PÃO NÃO PODE GRUDAR NOS DEDOS QUANDO COMPRIMIDO. APRESENTAR-SE AMASSADO DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. LOCAL DE FABRICAÇÃO. OS INGREDIENTES E OUTRAS INFORMAÇÕES PRECONIZADAS EM LEGISLAÇÃO VIGENTE PRODUZIDO EM 2021	PALADAR	PCT	1.012	R\$ 5,96	R\$ 6.031,52	cinco reais e noventa e seis centavos	seis mil e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos
CENTO E OITENTA E NOVE MIL E VINTE E TRÊS CENTAVOS							TOTAL - R\$ 189.000,23	

Valor Global da Proposta: R\$ 189.000,23 (Cento e oitenta e nove mil e vinte e três centavos)

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos pregos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

PACUJÁ (CE), 11 de MAIO de 2021



JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES

CPF N° 002.333.773-79

PROPRIETARIO